
 

1 

 

П Р О Е К Т !  

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № …  

от      …      2019 година 

 

ЗА изменение и допълнение на Решение № 619 на Министерския съвет от 2009 г. за 

приемане Списък на регулираните професии в Република България 

(Обн., ДВ, бр. 61 от 2009 г., изм. и доп., бр. 30 от 2012 г., бр. 2 от 2014 г., бр. 7 и бр. 57 от 

2016 г., бр. 48 от 2018 г. и бр. 18 от 2019 г.) 

 

На основание чл. 3 и чл. 6 от Закона за признаване на професионални квалификации, 

 

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

 

1. В приложение № 1 към т. 1 „Списък на регулираните професии в Република България“ 

след ред „СЕКТОР IV Професии в областта на социалните дейности и туризма“ се добавят 

нови редове 23 и 24 

„ 

23. Екскурзовод Закон за туризма; Наредба № 1 от 5 януари 

2016 г. за образованието, практическата 

подготовка и професионалната 

квалификация, необходими за 

придобиване на правоспособност за 

упражняване на професията 

„Екскурзовод“, издадена от министъра на 

туризма (обн., ДВ, бр. 5 от 2016 г.); 

Наредба № 8 от 8 февруари 2019 г. за 

придобиване на квалификация по 

министърът на туризма 



 

2 

 

професията „Екскурзовод“, издадена от 

министъра на образованието и науката 

(обн., ДВ, бр. 22 от 2019 г.). 

24. Планински водач Закон за туризма; Наредба № 3 от 7 март 

2016 г. за образованието, практическата 

подготовка и професионалната 

квалификация, необходими за 

придобиване на правоспособност за 

упражняване на професията „Планински 

водач“, издадена от министъра на туризма 

(обн., ДВ, бр. 21 от 2016 г.); Наредба № 8 

от 4 декември 2006 г. за придобиване на 

квалификация по професия „Планински 

водач“, издадена от министъра на 

образованието и науката (обн., ДВ, бр. 12 

от 2007 г.). 

министърът на туризма 

„ 

и досегашните редове 23-80 стават съответно 25-82. 

 

2. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“. 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

    /БОЙКО БОРИСОВ/ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  

  /ВЕСЕЛИН ДАКОВ/ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСТВОТО 

НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА:  

  /АЛБЕНА МИХАЙЛОВА/ 

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ “ПРАВНА” 

В МИНИСТЕРСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

И НАУКАТА:  

                                                                                               /ЛЮБОМИР ЙОСИФОВ/ 


